
UCHWAŁA NR L/309/2023 

RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

z dnia 14 września 2023r. 

w sprawie uznania za bezzasadną skargi na działalność Kierownika GOPS w Solcu-Zdroju 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463), art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), Rozdziału 8 Statutu Gminy 

Solec-Zdrój, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XII/58/2019 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 

28 października 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Solec-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 

4153), w związku z przeprowadzonym postępowaniem wyjaśniającym przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji, Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 31.08.2023r. na działalność Kierownika GOPS  

w Solcu-Zdroju. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Solec-Zdrój do poinformowania 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Gminy Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada 
gminy. 
 
Dnia 31.08.2023r. do Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju wpłynęła skarga mieszkańca gminy Solec-

Zdrój, dotycząca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu-Zdroju, w której 

treści zawarto żądanie wyciągnięcia konsekwencji służbowych wobec jednej z pracownic 

GOPS. 

Dnia 06.09.2023r. skargę przekazano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Solec-

Zdrój w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wypracowania stanowiska Rady 

Gminy. 

W toku rozpatrywania skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z dokumentacją 

przedstawioną przez Kierownika GOPS w Solcu-Zdroju, a dotyczącą kontaktów GOPS ze 

skarżącym i jego rodziną. 

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wykazały, iż zarzuty zawarte w skardze nie mają 

potwierdzenia w przedstawionych faktach i dokumentacji, wobec tych okoliczności skargę 

należy uznać za bezzasadną. Z przedstawionych dokumentów i informacji wynika bowiem, co 

następuje: 

W dniu 11 sierpnia 2023 r.  do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu-Zdroju wpłynęła 

skarga na pracownika socjalnego złożona przez mieszkańca. Skarga została rozpatrzona przez 

Kierownika GOPS z zachowaniem wszelkich wymogów proceduralnych i uznana jako 

bezzasadna.  Po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym uznano, że pracownik 

socjalny nie przekroczył swoich kompetencji, a wywiązywał się jedynie ze swoich zadań 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Zebrany materiał obrazuje w sposób szczegółowy 

przebieg postępowania w sprawie, dokumentuje działania podjęte przez pracowników, ich 

przyczyny, podjęte decyzje oraz końcowe wnioski. 

Treść skargi złożonej na Kierownika GOPS jest identyczna jak złożona wcześniej skarga na 

pracownika socjalnego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po dokonanej analizie dokumentów uznała, że 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu-Zdroju wykonuje zadania zawarte  

w ustawie o pomocy społecznej rzetelnie i bezstronnie oraz w granicach ustawowych, zaś 

podnoszone w skardze zarzuty nie znajdują odzwierciedlenia w rzeczywistości. Nadzór 

kierownika nad pracownikami uznać zatem należy za prawidłowy i wystarczający, zaś zarzuty 

skargi w tym zakresie za nie mające oparcia w stanie faktycznym i prawnym. 

W świetle powyższego, Rada Gminy Solec-Zdrój uznała złożoną skargę za bezzasadną. 


